Када сам те срео Јело
На пољанитој,

Ускликн'о сам, ал' је бајна,

Благо, благо њој.

Благо оном коме сјаји
Таква звездица,

Кога грли, кога љуби,
Ова душица.

Ал од тада срце моје
Обавија вај,

А суморан живот прати
Тужан уздисај....

“и
10. јуна 1907. год.

Прва изложба женског

Други дан Духова 11. (24.) јуна о:
г. отворена је изложба женског ру

чног рада у Чуругу, коју су прире-
диле српске чурушке учитељице и
забавиље уз припомоћ својих колега
из места.

Тога дана могло се опазити много

страних гостију у Чуругу, који су

дошли, да посете изложбу.

виша девој. школа броји
сад поред других својих добротвора п два учи-
тељска пара: Саву п Милицу Петковића
п Вељка пи Апку Константиновића,

свако, са 10.000 К прилога, Слава им п живели!

Нов српски добротвор. Уторак 29. маја(11.
јуна) о. г. прешшуо је у Сарајеву Констан-
тин И. Бесаровић који је све своје имање
још за живота у вредности од 25—30.000 К
преписао на друштво »Просвјету«, које испома-
же мушку п женску сироту м добру децу при
изучавању виших и стручних школа, те је с тим
стекао угледно место уреду осталих добротвора

" народних у Босни и Херцеговини, Слава му!

Велика ктиторка. Госпођа удова Еката-
рпна Вујић рођ. Соколовић из Баје са своје

велике побожности дала је у славу божију а у

спомен својих мртвих саградити на бајском срп.
православном гробљу лепу црквицу, која је о-

свећена 11. (24.) јуна о. г. т, ј. други дан наших
Духова, Е

Забава новосадске српске више девојачке
школе, која је одржана на Спасов-дан о,г. у

варошком грађанском стрелишту, испала је не-

очекивано лепо, а била је тако многобројно по-

сећена, да је једва било места за толику чисто

српску публику у оној пространој башти, Ова

Ба Наг каси је пало око 900 К и ако су деца

и ђаци улазили тек са 60 пот, улазнице, а од-

"расли с 1 К. Забава је трајала у најбољем рас-

положењу до поноћи, а почета је у 5 сати после

подне, Забаву је посетио пи наш епископ, Њ, В,
г. Митрофан Шевић,

Српкиња прва докторка загребачког све-
училишта. 9. (22.) јуна о. г. промовисана је на

загребачком свеучилишту први пут женскиња на

докторску част, То је г-ђица Милица ил.

Богдановићева,. Она је с одличним успехом

полагала све строге испите те постигла част

доктора филозофије за струку историје п геогра-

фије. Она је кћи познатог нашег књижевника

тако на све ове потребе издато: 37.34651 К.

Целокупно примање пак износило је: 62.31115

К, а целокупно издавање: 48,354'90 К, те је тако

претекло на рачун идуће школске 1907—8., г::

13,956'25 К, Целокупно имање износило је кра-

јем прошле године: 180.45277 К.

Крунидбена прослава. 26. маја (8. јуна) о.

г, навршило се равно 40 година, како се кру-

нисао Њег, Вел. наш краљ Фрања Јосиф Т. као

–

ЖЕНСКИ СВЕТ Стра ву.

Дервенти (Босна) венчала се 12. маја о, т. с г.

Константином Костићем, велепоседником

тамошњим,

Г-ђица Софија Михајловићева, ћерка

наше многогодишње претплатнице и чланице До-

бротворне Задруге Српкиња у Вел, Бечкереку

г-ђе Катице Михајловићке, венчала се 27. маја

(9. јуна) о, г. с г. Славком Месаровићем

индустријалцем из Митровице.

Књаз и књагињацрногорска Милена, вра-
тили се са својом високом дечицом из француске

купке опорављени и свежи. Престоница, Цетиња

дочекала је своје високе путнике врло радосно

и весело кличући: Живео п живели!

Елиза Ожешкова, то је велика пољска спи-

Мир пепелу њену! а супругу, деци и родбини

изјављујемо наше топло саучешће.

+ Софија удова Давидовић рођ. Пејић, добра

мати наше чланице а бивше. одборкиње, г-ђе

Зорке дра Александра Коде, варошког физика

у Нов. Саду и прамајка Александра Дунђерског

и супруге му Елзе, упокојпла се напрасно 27.

јуна (10. јула) о. г. у 85 години животе. Вечан

јој спомен!

у Осфија удова Радосављевић. Питомица

Добротворне Српкиња Новосаткиња,

т-ђица Мара Драгићева, која је на будим-

Задруге

пештанској прив. девојачкој гимназији положила

ове године испит зрелости, изтубила је неоче-

кивано у четвртак 14. (27.) јуна о. г. своју добру

и брижну матер Софију уд. Радосављевићку, у

48 години живота, која је живила и све жртво-

вала за ово своје јединче. Дочекала је једину

радост, да јој дете доврши гимназију; али није

дочекала, да види то дете п упућено п збрину-

то. Не знамо кога вшше да жалимо или матер,

ЖЕНСКИ СВЕТ Бр. 7. и 8.

што је прерано преминула не видев своје једин-

че збринуто, пли дете. што је остало у најгоре

доба оамохрано у свету без заштите, без упут-

ства, без средстава. Но кад је божија воља тако

наредила ваља јој се покорити и брижну душу

матере ове предати у божије руке на вечну

успомену!

+ Милка Васиљевић рођ. Дракулић, нежна

и верна супруга Душана Валиљевића, адвоката

из Гор. Карловца, а ћерка Саве Дракулића кр.

уг. домобранског капетана преминула је 19. маја

(1. јуна) о. г. у Аланду код Беча у својој 29

години живота, а пренета и сахрањенаје 22, маја

(4. јуна) о. г. у Гор. Карловац. Оставила је за

собом троје мале деце и многобројну својту, који

тугују за својом добром Милком, Мир пепелу

њену!

+ Перенда Кретоношић рођ. Радић, из Вел,

Кикинде, мати уредника »Стармладог« г. Петра

Крстоношића, преминула је 30. јуна о. г. у 66 год.

живота, оставила, је за собом 7 деце више унучади.

Покојница је била примерна мати која је вели-

ком љубављу своју децу однеговала. Бог да јој

душу прости!

+ Нера Павловић. Несрећа је донела, да се

наш угледни грађанин и трговац, г. Пера Павло-

вић, председник овдашње срп, правосл. црквене

општине, морао подврћи 4. (17) јуна“ о. ва оне=

рацији бечких лекара, и ма да је био крепка

састава пшак је четврти дан, 8. (21.) јуна о. г.

подлегао операцији баш онога дана, кад је па-

вршио равно 55 година завио у

црну жалост своју добру супругу Даринку и

двоје незбринуте деце: сина Милоша и кћер

живота, те

Милану. Покојни Пера беше озбиљне нарави;

смишљен и разборит човек, поред тога вредани

савестан раденик на дому кога је својим трудом

љачка, Милица Мирић, Миливој Загорица, Ана Деве-

черска. Неца Дунђерски.
По 50 филира: Ева Јојина.

и АО ЈЕ „ Ракила Белић.

У0 „ Мита Симин.

Софија Продановић, одело за једну девојчицу.

Свима прилагачима изјављује своју највећу бла-

годарност „Добротворна Задруга Српкиња Сенто-

машкиња“. Е

У Сентомашу 16. (29.) априла 1907. год.

Озрен Загорица Зорка Дунђерска

тајник. председница.

Рачунски извештај

о вечерњој забави добротворне задруге Српкиња

у Вел. Бечкереку ма беле покладе 1907. год.

1. Примање:
а) од улазница 880'—

6) од добровољних прилога 43860

в) од срећака 662: —

Свега 148060

П. Издавање 556—